§. III.

§. III.

Qui possint, & debeant approbationem concedere.

1. Episcopus Vicarius generalis, Capitulum, Sede vacante, aprobacionem concedunt.
2. Prelati Regularium non habent hanc potestatem.
3. Causa Prelatis loci, penitentis, vel Confessarij approbatio requiratur, proponitur quadruplex sententia.
4. Probabilior est quarta sententia, scilicet, Prelatum Confessarij approbacionem concedere debere.
5. Approbatio ex odio, vel iniquo animo denegari potest.
6. Ex eo quod diocesis illo Confessore non indigat, denegari posse exame. Et approbacionem, putauit Fagund.
7. Contrarium est verius.
8. Si iusta petitioni Episcopus renuat acquiscere, negant plures reputari facerdotem approbatum.
9. Intelligentum hoc est de sacerdotibus, secus de religiosis a suo Praeato presentatis.

Approbationem concedit Episcopus electus, & confirmatus subditos habens, tametsi confessorum non sit, quia approbatio, ipsis quadam sententia de idoneitate personae, actus est non ordinis, sed iurisdictionis; deinde illam concedit Vicarius generalis Episcopi, quia per sonam Episcopi representat, & illius vices gerit. Item Capitulum, Sede vacante, quippe succedit in iurisdictionem Episcopi, iuxta text. in cap. *Cum olim. de maior. & obediens.* Praeterea Abbates, aliqui Prelati iurisdictionem quasi episcopalem habentes, quia nomine Episcopi in iis, quae ad iurisdictionem pertinent, subintelliguntur. Sic docent Henric. lib. 6. cap. 6. Suar. disp. 28. lit. 5. Sanch. lib. 3. de matr. disp. 29. n. 14. August. Barbol. de post. Episc. alleg. 25. m. 3.

2. Prelati vero regulare, esti iurisdictionem quasi episcopalem habeant in subditis, nequam Religiosos approbare possunt ad confessiones secularium: quia non sunt Ordinarii quoad hunc actum, nec sub nomine Episcopi intelliguntur, vi est omnium sententia declarata à Pio V. in sua Constitutione, que incipit *Romani Pontificis*, edita anno 1571, proterefert Barbol. de post. Episc. alleg. 25. num. 24. & 25. & tradit. Suar. disp. 28. lit. 5. n. 4. Henric. de penitent. cap. 6. n. 4. Fagund. de secundo Eccles. praec. lib. 7. cap. 20. n. 57. Deinde parochi, eti ordinarii sint quoad penitentia forum; quia tamen iurisdictionis externa, & contentiofa carent, approbare non possunt ad confessiones excipiendas suorum subditorum; sed cum aliquem in sui coadiutorum eligere intendant, necessario approbatum ab Episcopo eligere debent. Sic ex certa sententia tradunt, alii relatis, Barbol. alleg. 25. n. 13. Bouac. disp. 5. de penit. q. 9. p. 4. §. 1. n. 12.

3. Sed cuius Praefaci approbatio exigatur, an, inquam, praefaci loci, in quo confessiones excipiuntur, an penitentis, an Confessarij. Doctores diuersi lun. Quadruplex est illorum sententia. Prima afferit, cuiuscunque Praefaci, siue loci, siue penitentis, siue Confessarij sit approbatio, sufficienter esse. Sic Henricus lib. 3. de penit. cap. 6. n. 8. & lib. de Indulgent. §. 4. Cordub. c. 10. Eman. Rodriq. in exposit. Bull. §. 9. num. 5. & probabilem reputat Sanch. lib. 8. de mar. disp. 34. num. 16. Moventur, quia Trident. approbationem Episcopi expostulavit abfque villa restrictione, aut determinatione. Ergo cuiuscunque Episcopi fuerit approbatio, Concilij decreto satissimum erit. Adde, non abfque causa Concilium dixit sub numero plurali, Sacerdotem debere esse approbatum ad Episcopum, non quasi simul à diversis Episcopis, approbationem obtinere debet; sed diuinitutis ab hoc vel illo Episcopo, et loci, inquam penitentis; vel Confessarii.